
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Guadalcázar

Núm. 1.762/2023

DECRETO

Resultando que por esta Alcaldía se aprobaron las bases para

cubrir 2 plazas de personal laboral fijo Limpieza de Edificios, va-

cante en la plantilla de personal laboral del Ayuntamiento de Gua-

dalcázar, mediante un proceso extraordinario de estabilización de

empleo temporal para dar cumplimiento a lo previsto en el artícu-

lo 2, en la Disposición Adicional 6ª y demás concordantes de la

Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la re-

ducción de la temporalidad en el empleo público.

Resultando que el anuncio de la convocatoria fue publicado en

el BOE nº 1798, de fecha 21 de enero de 2023.

Resultando que habiendo finalizado el plazo de presentación

de solicitudes se han presentado un total de 20 solicitudes.

Vistas las solicitudes presentadas dentro de plazo en el proce-

dimiento de selección antes descrito, examinada la documenta-

ción que la acompaña y en virtud de las atribuciones que me con-

fiere la legislación vigente y en concreto, los apartados g), h) y s)

del artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las

Bases del Régimen Local

RESUELVO

PRIMERO. Anular y Dejar sin efecto la Resolución de Alcaldía

nº 2023/00000177, de fecha 18 de abril de 2023, por error mate-

rial de transcripción, notificando a su vez, al Boletín Oficial de la

Provincia de la Excma. Diputación Provincial de Córdoba, la pre-

sente Resolución a fin de que sea publicada en sustitución a la

enviada anteriormente.

SEGUNDO. Aprobar la lista provisional de aspirantes admiti-

dos y excluidos, indicando a quienes hayan resultado excluidos

que disponen de un plazo de diez días hábiles para subsanar los

defectos y presentación de reclamaciones, mediante escrito dirigi-

do a esta Alcaldía, que podrá presentarse en cualquier de los lu-

gares previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de oc-

tubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-

ciones Públicas.

ADMITIDOS:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

ARACELI ESQUINA AGUILA ***2646**

BEATRIZ AGUILAR MENGUA ***6990**

EVA MARÍA CALLEJAS MORA ***3336**

EVA MARÍA CASTRO VÍBORA ***5194**

FRANCISCO MANUEL HERZOG MACIAS ***0199**

GLORIA VÍBORA LLANOS ***5530**

ISABEL MARÍA ESTEPA SÁNCHEZ ***4068**

LORENA VÍBORA LLANOS ***9296**

MANUEL SERRANO ARJONILLA ***9883**

MARÍA DOLORES ARAGONES JUSTO ***0360**

MARÍA LUISA SAGRE GUERRA ***0889**

MARÍA JESÚS MENGUAL ORTIZ ***6979**

MARÍA JOSÉ CASTRO VÍBORA ***6670**

MARÍA YENIFER VARGAS SANTIAGO ***3044**

MARTA VALERO CABRERO ***1055**

MERCEDES TORRALBO NÚÑEZ ***0971**

PILAR TOSCANO HIDALGO ***9100**

VICTOR DAVID GARCÍA SORO ***6656**

EXCLUIDOS:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

ANA ISABEL REQUENA LUNA ***3544** B

ADORACIÓN AGUAYO LUQUE ***0558** B

MARÍA CARMEN MADUEÑO DOMENECH ***0165** B

Motivos de exclusión por falta de documentación:

A) Certificación negativa de delitos sexuales.

B) Titulación.

C) Declaración responsable.

TERCERO. Publicar la lista provisional de admitidos y exclui-

dos en el Boletín Oficial de la Provincia, en el tablón de anuncios

del ayuntamiento y en su sede electrónica.

CUARTO. Disponer los aspirantes de un plazo de 10 días hábi-

les contados a partir del siguiente al de la publicación de las lis-

tas en tablón de Anuncios y en la web Corporativa para que ale-

guen y presenten la documentación que a su derecho convenga.

QUINTO. Dar cuenta de la presente Resolución al Ayuntamien-

to Pleno y a la Junta de Gobierno Local, en la primera sesión que

celebren.

En Guadalcázar, a 25 de abril de 2023. Firmado electrónica-

mente por el Alcalde, Francisco Estepa Lendines. La Secretaria-

Interventora, María del Pilar Hinojosa Rubio.

Miércoles, 03 de Mayo de 2023 Nº 82  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2023-05-02T22:50:04+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




